Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов Марьинского сельского поселения

Юринского муниципального района Республики Марий Эл

четвертого  созыва

              №  126                                                          от  24 декабря  2020 года
Об утверждении учетной нормы и нормы предоставления
площади жилого помещения на территории
Марьинского сельского поселения
 Руководствуясь статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Марьинского сельского поселения   р е ш и л о:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения ( минимальный размер площади жилого помещения), исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях – менее 15 квадратных метров на одного члена семьи независимо от вида жилищного фонда.
2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма ( минимальный  размер площади жилого помещения), исходя из которого определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, для семей численностью:

1 человек  -  33 квадратных метра;

2 человека – 42 квадратных метра;

3 и более человек  – 18 квадратных метров на каждого члена семьи независимо от вида жилищного фонда.

3. Решение Собрания депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение» от 10 мая 2011 года № 71 «Об утверждении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения на территории муниципального образования «Марьинское сельское поселение» признать утратившим силу.
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Марьинского сельского поселения и  разместить на  официальном сайте  Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка – Марьинское сельское поселение).

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Марьинского
сельского поселения:                                                          С.М. Подшивалова

PAGE